EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art.
177,  inciso  XII  e  art.  238  do  Regimento  Interno,  que  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da
(s) Secretaria (a) correspondente (s), a presente

INDICAÇÃO Nº 1822/2022

Solicitação roçagem e capina, localizado na rua Frederico Ozanan(Campo
Society Santa Terreza), no bairro Santa Tereza, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se faz necessária devido as solicitações realizadas
pelos  moradores  da  localidade,  pois  está  trazendo  vários  transtornos  aos
frequentadores.  Isso se  faz  necessário  no  sentido  de  executar  a capina  e
roçagem do mato na área acima mencionada, pois há grande acúmulo de mato,
podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Diante  disso,  prezando  o  interesse  público,  direito  e  qualidade  de  vida  aos
cidadãos, pede-se a urgência no atendimento da presente indicação.  A cidade
agradece a atenção, e contamos com a colaboração do Poder Executivo.

Nesses termos,

Pede e espera deferimento

Palácio Attílio Vivacqua, 21 de Dezembro de 2022.

DALTO NEVES -  Vereador – PDT

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br JS
JAM Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350034003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br JS
JAM Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350034003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

		2022-12-22T11:04:57-0300